
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

 

О внесении изменений в Положение о Службе  

по гражданской обороне и чрезвычайным  

ситуациям Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Службе по гражданской обороне и чрезвычай-

ным ситуациям Республики Тыва, утвержденное постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 18 января 2017 г. № 9, следующие изменения: 

1) пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- участие в организации выполнения и осуществления мер пожарной 

безопасности; 

- участие в организации обучения населения мерам пожарной безопасно-

сти; 

- участие в информировании населения о мерах пожарной безопасности; 

- утверждение перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лес-

ных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров;»; 

2) абзац десятый пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«награждает в установленном порядке государственных гражданских 

служащих, работников Службы, других лиц, осуществляющих деятельность в 

установленной сфере, Почетной грамотой Службы, благодарственным пись-



2 

мом, ведомственной медалью, знаками отличия и ценными подарками в соот-

ветствии с утвержденным руководителем Положением;». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


	1
	2

